



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

www.saltinho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

Terça-feira, 04 de fevereiro de 2025

Ano VII | Edição nº 1280

Página 1 de 10

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Licitações e Contratos	4
Extrato	4
Homologação / Adjudicação	6
Concursos Públicos/Processos Seletivos	10
Convocação	10

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Saltinho, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Saltinho poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.saltinho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Saltinho

CNPJ 66.831.959/0001-87
Avenida Sete de Setembro, 1733
Telefone: (19) 3439-7800
Site: www.saltinho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

Câmara Municipal de Saltinho

CNPJ 01.637.738/0001-27
Avenida Sete de Setembro, 1711
Telefone: (19) 3439-1707 | (19) 3439-1178
Site: www.camarasaltinho.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Saltinho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.saltinho.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 04 de fevereiro de 2025

Ano VII | Edição nº 1280

Página 2 de 10

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO 2.271/2025, de 03 de fevereiro de 2025.

(Estabelece o calendário de eventos oficiais institucionais no exercício de 2025, de cultura, de esportes, de lazer, de saúde, de atenção e proteção ao meio ambiente, de proteção e bem-estar animal, de atenção e proteção dos direitos da criança e do adolescente, de atenção e proteção aos direitos do idoso, de atenção e proteção aos direitos das mulheres e dá outras providências).

HÉLIO FRANZOL BERNARDINO, Prefeito do Município de Saltinho, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer critérios e datas para a divulgação e realização de eventos oficiais institucionais no Município de Saltinho/SP;

DECRETA

Artigo 1º - Estabelece o calendário oficial de eventos institucionais no Município de Saltinho/SP para o exercício de 2025, conforme tabela abaixo, podendo haver variação de datas em razão de reavaliação de oportunidade e interesse público ou por motivo de força maior, cujas mudanças deverão ser previamente divulgadas no site www.saltinho.sp.gov.br, na imprensa oficial e nas redes sociais oficiais da municipalidade, a saber:

I – Mês de janeiro:

Datas	Eventos Oficiais Institucionais
De 29 a 31	Programa Férias em Ação no Estádio Municipal "Vicente Marino";
De 01 a 31	Janeiro Branco - Saúde Mental;

II – Mês de fevereiro:

Datas	Eventos Oficiais Institucionais
De 01 a 28	Programa de Atenção ao Jovem; Roda de conversa sobre prevenção da gravidez na adolescência com os adolescentes do Programa Ação Jovem;
De 01 a 28	Conscientização do Alzheimer;
03	Início das oficinas esportivas;
07	Liga Ituana de bocha;
16	Atividades alusivas ao "Dia do Rotariano", conforme Lei Municipal 316/2004;
16	Saltinho cultural - peça teatral;
22	Oficina sobre Bullying - CRAS;

III – Mês de março:

Datas	Eventos Oficiais Institucionais
01	Oficina sobre Bullying - CRAS;

02	Saltinho Cultural - Matinê do Carnaval no Centro Cultural e Recreativo "Deputado João Hermann Neto";
De 01 a 31	Programa de Atenção a Mulher;
De 04 a 10	Semana da saúde e do empoderamento da mulher para tratar de assuntos como violência doméstica e fortalecimento de vínculos, através de palestras, roda de conversa, recursos áudio visuais, atividades ao ar livre, conforme Lei Municipal 666/2018;
De 01 a 31	Campanha de Prevenção do Câncer do Colo de Útero;
De 01 a 31	Campanha de Prevenção do Câncer do Colo Retal;
08	Atividades alusivas ao "Dia Internacional da Mulher";
14	Saltinho cultural - Baile do Forró no Centro do Idoso "Marilene de Góis Salvador;
17	Semana da "Doação de Sangue", conforme Lei Municipal 516/2013;
20	Dia do Doador de Sangue;
22	Dia Mundial da Água;
23	Saltinho cultural - Seresta no Coreto;

IV – Mês de abril:

Datas	Eventos Oficiais Institucionais
De 01 a 30	Campanha de Conscientização do Autismo;
De 01 a 30	Campanha de Prevenção de Acidentes do Trabalho;
05	Stand Up Comedy;
06	Início da copa Saltinho de futebol Society;
12	Baile para escolha da Rainha da Festa do Peão;
22	Dia da Terra;
29/04 a 05/05	27ª Jogos da Melhor Idade - JOMI;

V – Mês de maio:

Datas	Eventos Oficiais Institucionais
29/04 a 05/05	27ª Jogos da Melhor Idade - JOMI;
De 01 a 31	Campanha de Prevenção a Doenças Inflamatórias;
Mês todo	Torneio de futsal infantil de Saltinho;
01	Jogos dos Trabalhadores (diversas modalidades) no Estádio Municipal "Vicente Marino"; Dia do Ministro do Evangelho, conforme Lei Municipal 515/2013;
De 05 a 11	Semana de prevenção do abuso e da exploração sexual de crianças e adolescentes, conforme Lei Municipal 689/2019 (segunda semana);
De 08 a 10	Festão do Peão de Boiadeiro;
12	Dia de Conscientização e Enfrentamento a Fibromialgia, conforme Lei Municipal 720/2020;
De 12 a 18	Semana de Prevenção do Abuso e da Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes, conforme Lei Municipal 689/2019;
15	Campanha "Faça bonito" - caminhada CRAS;
16	Show Gospel;
17	Amistoso das equipes do master da Saltinhense;
18	Encontro de Carros Antigos na Praça Central;
19	Festividades alusivas ao Aniversário da Cidade, conforme Lei Municipal 15/1993;
24	Show da Rádio Stúdio FM; Orquestra de Violeiros; Dia Internacional da Biodiversidade;
25	Dia da Costureira, conforme Lei Municipal 591/2015; Festa da Alegria para as crianças.
27	Dia Nacional da Mata Atlântica;
30	Data comemorativa a "Entronização da Imagem de Nossa Senhora Aparecida" junto a Gruta que leva o mesmo nome, conforme Lei Municipal 699/2019;

VI – Mês de junho:

Datas	Eventos Oficiais Institucionais
De 01 a 30	Campanha de Doação de Sangue
02	Dia da Comunidade Italiana, conforme Lei Municipal 518/2013;
05	Dia Mundial do Meio Ambiente;
07	Saltinho cultural - Teatro infantil Dia do Sagrado Coração de Jesus, padroeiro do município de Saltinho/SP, a ser comemorado na segunda sexta-feira, após a festa de Corpus Christi, conforme Lei Municipal 587/2015;
14	Dia de conscientização contra a Violência ao Idoso, conforme Lei Municipal 663/2018;
21	Oficialização do Hino Municipal de Saltinho, conforme Lei Municipal 23/93; Mega Festa com apresentação da Quadrilha da Terceira Idade no Estádio Municipal "Vicente Marino";
25	Dia de conscientização sobre o Vítligo, conforme Lei Municipal 718/2020;
28	Dia de Combate as Drogas, conforme Lei Municipal 508/2013;



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 04 de fevereiro de 2025

Ano VII | Edição nº 1280

Página 3 de 10

VII – Mês de julho:

Datas	Eventos Oficiais Institucionais
De 01 a 31	Julho Verde: mês de prevenção dos cânceres de cabeça e pescoço, conforme Lei Municipal 726/2020;
De 01 a 31	Campanha de Conscientização de Hepatites;
03 a 13	67ª Jogos Regionais – Lins;
De 23 a 25	Programa Férias em Ação;
27	Final da Copa Saltinho de Futebol Society;

VIII – Mês de agosto:

Datas	Eventos Oficiais Institucionais
De 01 a 31	Agosto Lilás: mês da campanha sobre a violência contra a mulher, conscientização e forma de prevenção, conforme Lei Municipal 658/2018;
De 01 a 31	Campanha de Aleitamento Materno;
09	Noite do Samba;
	Início da Copa Society de Futebol Veteranos;
14	Dia Nacional de Combate à Poluição;
	Jogos metropolitanos – METROPIRA;
17	2ª Corrida de Rua;
24	Discussão sobre a Lei Maria da Penha com as mulheres atendidas pelo serviço social nas dependências do CRAS, conforme Lei Municipal 658/2018, que instituiu o “Agosto Lilás”;

IX – Mês de setembro:

Datas	Eventos Oficiais Institucionais
De 01 a 30	Setembro Amarelo: mês de campanha de prevenção ao suicídio;
21	Plantio de mudas em locais específicos da cidade;
07	Atividades da “Semana da Pátria” nas unidades escolares municipais;
13	Noite do Food Truck – Festival Gastronômico na Praça Central;
11	Oficializa a Banda, conforme Lei Municipal 637/2017;
De 18 a 24	“Semana do Verde”, conforme Lei Municipal 272/2002, Dia da Árvore e Entrada da Primavera;
21	Saltinho cultural – tarde da MPB;
27	Dia do Idoso, conforme Lei Municipal 97/95;
	Dia do Vicentino, conforme Lei Municipal 683/2019;
30	Dia de comemoração a Instituição dos Símbolos Municipais, conforme Lei Municipal 32/93;

X – Mês de outubro:

Datas	Eventos Oficiais Institucionais
De 01 a 30	Outubro Rosa: campanha de prevenção ao câncer de mama, conforme Lei Municipal 765/2021;
De 01 a 30	Campanha de Prevenção a Doenças Cardiovasculares;
De 02 a 08	Semana da Ética Profissional, conforme Lei Municipal 93/2002;
12	Atividades alusivas ao “Dia das Crianças”;
	Atividades alusivas ao “Dia de Nossa Senhora Aparecida”;
15	Dia do Consumo Consciente;
16	Dia Mundial da Alimentação;
18	Saltinho cultural – apresentação teatral;
28	Dia do Servidor Público;
31	Dia de Proclamação do Evangelho, conforme Lei Municipal 684/2019;

XI – Mês de novembro:

Datas	Eventos Oficiais Institucionais
De 01 a 30	Novembro Azul: mês da campanha de prevenção ao câncer de próstata, conforme Lei Municipal 585/2015;
De 01 a 30	Programa de vigilância e rastreamento do TEA – Transtorno do Espectro Autista, conforme Lei Municipal 728/2020;
09	1º encontro de motos de Saltinho;
14	Oficina de culinária “Vida Saudável” nas dependências do CRAS, em parceria com nutricionistas, visando a prevenção e combate ao diabetes e colesterol, conforme Lei Municipal 688/2019;
16	Saltinho cultural – stand Up Comedy;
24	Dia do Rio;
De 17 a 23	Semana de combate ao diabetes e colesterol, conforme Lei Municipal 688/2019;
22	Novembro Negro, Feira de consciência negra “cores do hip hop: celebrando nossa história”;

XII – Mês de dezembro:

Datas	Eventos Oficiais Institucionais
De 01 a 31	Dezembro Vermelho: mês da campanha de prevenção e tratamento ao HIV/AIDS;
De 01 a 31	Campanha de Prevenção ao Câncer de Pele
05	4º Natal de Luz e Fantasia na Praça Central “Nossa Senhora de Fátima”;
	Chegada do Papai Noel na Praça Central “Nossa Senhora de Fátima”;
14	Dia da Bíblia (segundo domingo), conforme Lei Municipal 643/2017;
09 a 13	Formatura das turmas da Educação Infantil e do Ensino Fundamental;

Artigo 2º - Os eventos institucionais relacionados mês a mês na tabela constante do artigo 1º poderão não ocorrer ou outros poderão ser inseridos durante o exercício de 2025, conforme conveniência e oportunidade, respeitando o interesse público, sendo que o novo calendário será divulgado no site www.saltinho.sp.gov.br, na imprensa oficial e nas redes sociais oficiais da municipalidade.

Artigo 3º - Os prédios públicos/locais onde ocorrerão a grande maioria dos eventos institucionais estão relacionados abaixo:

Ordem	Prédios/Espaços Públicos	Endereço (conforme mapa da cidade)
01	EMEI “Gelsomina Atanásio Cassano”, denominada pela Lei Municipal 538/2014	Rua Pedro Guitt, 420, Centro;
02	CIEMS “Nossa Senhora Aparecida”, denominada pela Lei Municipal 174/1997;	Rua Eugênio Furlan, 345, Bairro Nossa Senhora Aparecida I;
03	CIEMS “Professor Roque Névio Fioravante”, denominada pela Lei Municipal 207/1999;	Rua Fermiano Rodrigues da Silva, 151, Centro;
04	Centro de Formação Pedagógica, Artes e Música;	Rua Fermiano Rodrigues da Silva, 151, Centro;
05	EMEI “Professor Lúcio Ferraz de Arruda”, denominada pela Lei Municipal 602/2016;	Rua João Antônio Mendes, 479, Bairro Nossa Senhora Aparecida II;
06	Departamento de Educação e Desenvolvimento Social;	Rua José Torrezan, 1475, Jardim Torrezan;
07	Centro Cultural e Recreativo “Deputado João Herrmann Neto”, denominado pela Lei Municipal 408/2009;	Rua José Torrezan, 1535, Jardim Torrezan;
08	Centro de Convivência do Idoso “Andréa Diniz”, denominado pela Lei Municipal 704/2019;	Rua João Brigante, s/n, Residencial Azaléas;



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 04 de fevereiro de 2025

Ano VII | Edição nº 1280

Página 4 de 10

09	Centro de Convivência do Idoso "Marilene de Góis Salvador", denominado pela Lei Municipal 717/2020;	Rua Pedro Guitt, 320, Centro;
10	Paço Municipal;	Avenida 07 de setembro, 1733, Centro;
11	CRAS - Centro de Referência em Assistência Social;	Rua José Torrezan, 1481, Jardim Torrezan;
12	Estádio Municipal "Vicente Marino";	Rua Fermiano Rodrigues da Silva, s/n, Centro;
13	Ginásio de Esportes "Mário Bernardino";	Rua Fermiano Rodrigues da Silva, s/n, Centro;
14	Unidade Mista de Saúde "Wanderlei Moacyr Torrezan";	Rua Professor Paulo da Silva Coelho, 637, Centro;
15	Praça Central "Nossa Senhora de Fátima",	Quadrante da Avenida 07 de setembro com as ruas Todos os Santos, Núncio Hipólito e Joaquim Mendes Pereira, Centro;
16	Área de Lazer "Júlio Angelelli", denominada pela Lei Municipal 310/2004;	Quadrante das ruas Ernesto Pereira de Almeida, Arthur Montebello e Dilermando Moraes Salles, Jardim Palmares I;
17	Praça "Stela Maria Mandro Angelelli", denominada pela Lei Municipal 133/1996;	Quadrante das ruas Domingos Pilon, Victório Schiavolin e João Hipólito, Jardim Agrolar;
18	Praça "Vereador José Cherubim Negretti", denominada pela Lei Municipal 521/2013;	Quadrante das ruas João Batista Correa, Eugênio Furlan e Domingos Salerno Cassano, Bairro Nossa Senhora Aparecida I;
19	Praça Poliesportiva "Vitalino Furlan", denominada pela Lei Municipal 458/2011;	Quadrante das ruas João Antônio Mendes, Eugênio Furlan e Ferruccio Bertazoni, Bairro Nossa Senhora Aparecida II;

20	Área de Lazer "Vereador José Fernando Bernardino", denominada pela Lei Municipal 309/2004;	Rua Pedro Avelino Settem, no final das ruas João Brigante e José Pompermayer, Residencial Azaléas;
----	--	--

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Saltinho/SP, 03 de fevereiro de 2025.

HÉLIO FRANZOL BERNARDINO

Prefeito Municipal

Publicado no mural de avisos do Paço Municipal e no Diário Oficial Eletrônico do Município de Saltinho/SP (<https://imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho>).

MARCELO MONTEBELLO

Diretor Administrativo - Portaria 1.804/2025

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Faço público para conhecimento de interessados, que o Município de Saltinho celebrou Termo Aditivo, nos moldes que abaixo se resumem:

CONTRATADA: JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PLANTAS EIRELI.

DO CONTRATO ORIGINAL:

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços complementares continuados com dedicação exclusiva de 03 (três) funções, com fornecimento de mão de obra devidamente uniformizada e dotada dos equipamentos de proteção individual exigidos pela legislação.

DATA DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 01/02/2024.

PRAZO CONTRATUAL: até 31/12/2024, com possibilidade de prorrogação.

VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA 2024: R\$ 2.688.194,63, de fevereiro a dezembro.

LICITAÇÃO: Pregão Presencial 18/2023.

CONTRATO: 14/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 6.395/2023.

DO TERMO DE RENOVAÇÃO/PRORROGAÇÃO DE PRAZO 01/2025 DO CONTRATO 14/2024:

DATA DA CELEBRAÇÃO DO AJUSTE: 27/12/2024.

PRAZO CONTRATUAL: de 01/01/2025 até 31/12/2025, com possibilidade de renovação/prorrogação.

VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO DE 2025: R\$ 3.050.323,20.

DO TERMO ADITIVO 02/2025 AO CONTRATO 14/2024:

DATA DA CELEBRAÇÃO DO AJUSTE: 03/02/2025.

PRAZO CONTRATUAL: até 31/12/2025, com possibilidade de prorrogação.

VALOR ADITADO PARA O EXERCÍCIO DE 2025: R\$



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 04 de fevereiro de 2025

Ano VII | Edição nº 1280

Página 5 de 10

135.465,00.

Saltinho, 03 de fevereiro de 2025.

HÉLIO FRANZOL BERNARDINO

- Prefeito Municipal -

Dispensa de Licitação 12/2025 - Processo Administrativo 135/2025

Tornamos público para o conhecimento de interessados que está sendo processada uma dispensa de licitação, após competente parecer jurídico elaborado pelo Dr. Lucas Campano de Paula, OAB/SP 448.602, Procurador Jurídico, visando a contratação de pessoa jurídica regularmente constituída e que possua CNAE - Código e Descrição das Atividades Econômicas compatível com o seguinte objeto: prestação de serviços de consultoria tributária compreendendo o treinamento dos servidores da Divisão da Receita, visando otimizar a arrecadação dos tributos municipais através do acompanhamento da fiscalização exercida sobre seus contribuintes, de responsabilidade do Departamento de Finanças e Patrimônio, com assessoramento técnico afim de avaliar, revisar e orientar a sistemática aplicada ao tributos, dando suporte necessário junto as fiscalizações, conforme descrito no termo de referência. Contratante: Município de Saltinho/SP. Contratada: Fábio Rogério Rodrigues Ltda ME, CNPJ 31.857.160/0001-85, com valor mensal de R\$ 4.500,00. Base legal: artigo 72, combinado com o inciso II, do artigo 75, da Lei Federal 14.133/2021 (com atualização de valores de dispensa de licitação através do Decreto Federal 12.343/2024), sendo que a contratação direta foi regulamentada pelo Decreto Municipal 2.151/2023. Hélio Franzol Bernardino, Prefeito Municipal (autoridade competente/ordenador das despesas). Este extrato deverá ser publicado em sítio eletrônico oficial (<https://imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho>) para que produza os efeitos legais, nos termos do parágrafo único, do artigo 72, da aludida legislação. Saltinho/SP, 03/02/2025.

Marcelo Montebello Diretor Administrativo - Portaria 1.804/2025 Agente de Contratação - Portaria 1.832/2025	Hélio Franzol Bernardino Prefeito Municipal
---	--

Dispensa de Licitação 10/2025 - Processo Administrativo 133/2025

Tornamos público para o conhecimento de interessados que está sendo processada uma dispensa de licitação, após competente parecer jurídico elaborado pelo Dr. Lucas Campano de Paula, OAB/SP 448.602, Procurador Jurídico, visando a contratação de pessoa jurídica regularmente constituída e que possua CNAE - Código e Descrição das Atividades Econômicas compatível com o seguinte objeto: prestação de serviços na disponibilização presencial de profissional formado e capacitado para servir

como intérprete na Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS, visando atender a demanda de 02 (duas) alunas menores com necessidades especiais (CCS e HCS) regularmente matriculadas na CIEMS "Nossa Senhora Aparecida", estimando-se uma carga diária de 7:30 horas, de segunda a sexta-feira, das 7:00 as 14:30 horas. Contratante: Município de Saltinho/SP. Contratada: Vânia Cristina Ramos Matriz ME, CNPJ 32.625.359/0001-40, com valor de R\$ 35,00 hora/aula, totalizando R\$ 52.500,00 (estima-se 1.500 horas no ano letivo de 2025). Base legal: artigo 72, combinado com o inciso II, do artigo 75, da Lei Federal 14.133/2021 (com atualização de valores de dispensa de licitação através do Decreto Federal 12.343/2024), sendo que a contratação direta foi regulamentada pelo Decreto Municipal 2.151/2023. Hélio Franzol Bernardino, Prefeito Municipal (autoridade competente/ordenador das despesas). Este extrato deverá ser publicado em sítio eletrônico oficial (<https://imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho>) para que produza os efeitos legais, nos termos do parágrafo único, do artigo 72, da aludida legislação. Saltinho/SP, 03/02/2025.

Marcelo Montebello Diretor Administrativo - Portaria 1.804/2025 Agente de Contratação - Portaria 1.832/2025	Hélio Franzol Bernardino Prefeito Municipal
---	--

Dispensa de Licitação 11/2025 - Processo Administrativo 134/2025

Tornamos público para o conhecimento de interessados que está sendo processada uma dispensa de licitação, após competente parecer jurídico elaborado pelo Dr. Lucas Campano de Paula, OAB/SP 448.602, Procurador Jurídico, visando a contratação de pessoa jurídica regularmente constituída e que possua CNAE - Código e Descrição das Atividades Econômicas compatível com o seguinte objeto: aquisição de medicamento e insumos de primeira qualidade, de forma parcelada e a pedido, para controle de Diabetes Mellitus Tipo 1 do paciente menor de idade (FHZ), em atendimento a sentença transitada em julgado, conforme certidão emitida em 13/01/2020, nos termos do Processo 1014892-72.2018.8.26.0451, Comarca de Piracicaba/SP, Vara da Infância e Juventude. Contratante: Município de Saltinho/SP. Contratada: Auto Suture do Brasil Ltda, CNPJ 01.645.409/0003-90, com valor global de R\$ 64.716,00. Base legal: artigo 72, combinado com o artigo 75, da Lei Federal 14.133/2021, sendo que a contratação direta foi regulamentada pelo Decreto Municipal 2.151/2023. Hélio Franzol Bernardino, Prefeito Municipal (autoridade competente/ordenador das despesas). Este extrato deverá ser publicado em sítio eletrônico oficial (<https://imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho>) para que produza os efeitos legais, nos termos do parágrafo único,



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 04 de fevereiro de 2025

Ano VII | Edição nº 1280

Página 6 de 10

do artigo 72, da aludida legislação. Saltinho/SP, 03/02/2025.

Marcelo Montebello Diretor Administrativo – Portaria 1.804/2025 Agente de Contratação – Portaria 1.832/2025	Hélio Franzol Bernardino Prefeito Municipal
---	--

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024 - PROCESSO Nº 1128/2024

A Prefeitura do Município de Saltinho, Estado de São Paulo, através do Pregoeiro e da Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 1713/2023, torna público o resultado do processo em epígrafe.

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica devidamente constituída na forma da Lei e que possua CNAE – Código e Descrição das Atividades Econômicas compatível com o seguinte objeto: aquisição de insumos de demarcação viária, materiais elétricos, materiais de construção, materiais de pintura e materiais hidráulicos novos, de primeira qualidade, por fornecimento parcelado e a pedido, respeitando às necessidades e o interesse público, para atender a demanda da área de manutenção dos prédios ocupados pela municipalidade.

Vencedoras:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
72	CADEADO 40MM EM AÇO Marca: LAND	PC	30	28,50	855,00
75	CORDAO PARALELO 2 X 2,5MM COR BRANCA C/ 100MTS Marca: COBRECOM	RL	5	361,00	1.805,00
78	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A Marca: JNG	PC	6	6,85	41,10
79	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A Marca: JNG	PC	5	6,85	34,25
80	DISJUNTOR UNIPOLAR 10A Marca: JNG	PC	10	6,85	68,50
81	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A Marca: JNG	PC	5	90,00	450,00
82	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 A Marca: JNG	PC	6	42,90	257,40
83	DISJUNTOR UNIPOLAR 25A Marca: JNG	PC	5	6,85	34,25
84	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES Marca: JNG	PC	5	23,50	117,50
85	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A Marca: JNG	PC	6	59,00	354,00
86	DISJUNTOR BIPOLAR 63A Marca: JNG	PC	5	23,50	117,50
87	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A Marca: JNG	PC	6	36,65	219,90
88	DISJUNTOR BIPOLAR 32A Marca: JNG	PC	6	20,00	120,00
89	DISJUNTOR BIPOLAR 10A Marca: JNG	PC	5	20,00	100,00
90	DISJUNTOR BIPOLAR 20A Marca: JNG	PC	12	20,00	240,00
91	DISJUNTOR BIPOLAR 16A Marca: JNG	PC	10	20,00	200,00
92	DISJUNTOR BIPOLAR 25A Marca: JNG	PC	8	20,00	160,00
93	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A Marca: JNG	PC	6	36,65	219,90
94	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A Marca: JNG	PC	7	95,00	665,00

98	LAMPADA MISTA 250W 220V E27 Marca: STAR LIGHT	PC	8	74,25	594,00
100	LAMPADA MISTA 160W 220V E27 Marca: STAR LIGHT	PC	60	11,65	699,00
104	TOMADA BASE P/ RELE (IP) Marca: MARGIRIUS	PC	50	6,99	349,50
108	CONECTOR DE TORÇÃO P/ CABO ELÉTRICO 2 X 2,5MM Marca: AXT	Un	5000	0,39	1.950,00
109	SOQUETE PORCELANA E-27 Marca: REUE	PC	40	1,99	79,60
110	SOQUETE P/ LAMP. LED TUBULAR C/ RABICHO T8 Marca: REDY	PC	20	1,45	29,00
111	SOQUETE PLÁSTICO C/ RABICHO BASE E27 Marca: ILUMI	PC	20	3,05	61,00
112	SOQUETE P/ LAMPADA LED TUBULAR G13 ANTIVIBRATÓRIO Marca: REDY	PC	100	3,45	345,00
123	CABO PP 2 X 4,0 MM Marca: COBRECOM	MT	100	7,78	778,00
125	CABO TELEFÔNICO CCI 50 X 2 PARES Marca: MEGATRON	MT	100	1,27	127,00
126	CABO TELEFÔNICO CCI 50 X 1 PAR Marca: MEGATRON	MT	200	0,75	150,00
127	REFLETOR LED 200W BIVOLT LUZ BRANCA Marca: GMC	PC	30	35,00	1.050,00
128	REFLETOR LED 100W BIVOLT LUZ BRANCA Marca: SD LED	PC	30	26,49	794,70
129	REFLETOR LED 100W BIVOLT LUZ AMARELA Marca: RY	PC	20	35,00	700,00
130	REFLETOR LED 100W BIVOLT LUZ VERDE Marca: RY	PC	20	32,80	656,00
132	REFLETOR LED 50W BIVOLT LUZ BRANCA Marca: ELGIN	PC	20	16,99	339,80
133	SPOT BALIZADOR LED 3W EMBUTIR BIVOLT P/ PISO LUZ BRANCA FRIA Marca: SL	PC	20	68,00	1.360,00
134	SPOT LED HOLOFOTE 7W ESPETO DE JARDIM BIVOLT LUZ BRANCA FRIA Marca: AAATOP	PC	20	18,00	360,00
136	CANALETA SISTEMA X 40X16X2000MM AUTOADESIVA Marca: PERLEX	BR	50	20,20	1.010,00
137	CONECTOR RJ 45 Marca: RJ	PC	200	0,26	52,00
138	ELETRODUTO PVC 1" (COM 3 METROS) Marca: ELETROINTER	BR	10	12,90	129,00
139	ELETRODUTO PVC 1/2" (COM 3 METROS) Marca: ELETROINTER	BR	10	6,45	64,50
140	ELETRODUTO PVC 3/4 (COM 3 METROS) Marca: ELETROINTER	BR	10	8,45	84,50
141	ELETRODUTO GALVANIZADO 1" C/ 3 METROS Marca: PERFIL LIDER	BR	10	17,08	170,80
142	ELETRODUTO GALVANIZADO 1/2" C/ 3 METROS Marca: PERFIL LIDER	BR	10	12,20	122,00
143	ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4" C/ 3 METROS Marca: PERFIL LIDER	BR	10	14,45	144,50
145	PLAFON LED QUADRADO SOBREPOR 18W DIMENSOES MINIMAS 210X210MM COR BRANCA Marca: ELGIN	UN	40	15,80	632,00
146	PASSA FIO C/ ALMA DE AÇO 20MTS Marca: ARTVARAL	PC	10	19,70	197,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 04 de fevereiro de 2025

Ano VII | Edição nº 1280

Página 7 de 10

147	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3/4"	PC	10	0,53	5,30
	Marca: PRENSAL				
148	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4" Marca: PRENSAL	PC	50	0,30	15,00
149	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 1/2" Marca: PRENSAL	PC	10	0,51	5,10
152	SPOT SIMPLES P/ LAMPADA E-27 Marca: REUE	PC	30	4,19	125,70
154	LÂMPADA LED TUBULAR 18W BIVOLT T8 G-13 (LIGAÇÃO UNILATERAL) Marca: ELGIN	PC	250	6,49	1.622,50
155	LÂMPADA LED TUBULAR 9W BIVOLT T8 G-13 Marca: ELGIN	PC	25	6,99	174,75
156	LÂMPADA LED BULBO 15W E27 BIVOLT BRANCA Marca: ELGIN	PC	120	3,99	478,80
157	LÂMPADA LED BULBO 40W E27 BIVOLT BRANCA Marca: ELGIN	UN	60	13,99	839,40
158	LUMINÁRIA LED SLIM SOBREPOTENCIA MÍNIMA 36W COMPRIMENTO 1200MM LUZ FRIA Marca: ELGIN	PC	50	22,50	1.125,00
161	CONDUITE CORRUGADO 3/4" AMARELO Marca: ADTEX	MT	100	1,25	125,00
162	CONDUITE CORRUGADO 1" COR AMARELO Marca: ADTEX	MT	100	2,20	220,00
	Total do Proponente				23.824,75
Item	PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE S CNPJ: 57.598.558/0001-38 - ANDRE LUIZ VILELA, 20 - PARQUE INDUSTRIAL FRITZ BERSIN, NOVA ODESSA - SP, CEP: 13380-246 Telefone: 1999999999 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
317	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA PRETA 18LTS Marca: VETROLUX	BD	3	245,00	735,00
318	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA AZUL 18LTS Marca: VETROLUX	BD	3	275,00	825,00
	Total do Proponente				1.560,00
Item	CONTATTOS MAIS LTDA - CNPJ: 18.237.962/0001-24 NOSSA SENHORA DA PAZ, 300 - JARDIM ALTO ALEGRE, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15054-400 Telefone: 1732243300 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
105	RELÉ FOTOELETRÔNICO 105/305V 1000W (IP) Marca: MAPRETRON	PC	120	15,10	1.812,00
131	REFLETOR LED 300W BIVOLT LUZ BRANCA Marca: MGC	PC	50	63,00	3.150,00
135	CANALETA SISTEMA X 20X10X2000MM AUTOADESIVA Marca: ILUMI	BR	200	5,69	1.138,00
150	CAPACITOR 2 FIOS P/ VENTILADOR Marca: LS	PC	40	9,47	378,80
151	CAPACITOR 3 FIOS P/ VENTILADOR Marca: LS	PC	20	13,45	269,00
159	SOQUETE ADAPTADOR PORCELANA E-40 P/ E-27 Marca: G20	PC	12	9,00	108,00
160	SOQUETE ADAPTADOR PORCELANA E-27 P/ E-40 Marca: G20	UN	12	15,00	180,00
163	KEYSTONE RJ45 P/CABO REDE CAT5E Marca: NWT	UN	50	8,35	417,50
	Total do Proponente				7.453,30
Item	CASA DE TINTAS V.W. LTDA - CNPJ: 12.369.182/0001-51 PROFESSOR ALUIO DE BARROS, 763 - JARDIM MAIA, SAO PAULO - SP, CEP: 08180-000 Telefone: 1125814566 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
277	ESMALTE SINTETICO FOSCO VERDE ESCOLAR 3,6 LTS Marca: CORAL	GL	4	164,99	659,96

279	ESMALTE AUTOMOTIVO PU 2,640LTS DILUÍDO COR AMARELO TROPICAL Marca: BRASILUX	GL	15	309,97	4.649,55
282	ESMALTE AUTOMOTIVO PU 2,640LTS DILUÍDO COR VERDE MÍSTICO Marca: BRAZILIAN	GL	15	406,99	6.104,85
283	ESMALTE AUTOMOTIVO PU 2,640LTS DILUÍDO COR VERMELHO FERRARA Marca: BRAZILIAN	GL	15	447,99	6.719,85
284	ESMALTE AUTOMOTIVO PU 2,640LTS DILUÍDO COR AZUL ARARA Marca: BRAZILIAN	GL	15	356,99	5.354,85
285	ESMALTE AUTOMOTIVO PU 2,640LTS DILUÍDO COR LARANJA Marca: BRAZILIAN	GL	15	417,99	6.269,85
286	ESMALTE AUTOMOTIVO PU 2,640LTS DILUÍDO COR CINZA GRAFITE Marca: WEG	GL	15	398,99	5.984,85
295	THINNER 5 LT Marca: BRASILUX	GL	48	68,99	3.311,52
310	VERNIZ TRIPLA FILTRO SOLAR 3,6LTS Marca: SAYERLACK	GL	16	129,99	2.079,84
	Total do Proponente				41.135,12
Item	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 50.117.026/0001-92 BENEDITO RODRIGUES DO PRADO, 102 - JARDIM DO PRADO, ARACATUBA - SP, CEP: 16025-390 - Telefone: 1836216402 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
113	ABRAÇADEIRA P/ LÂMPADA TUBULAR LED T8 Marca: DECORLUX	PC	20	1,19	23,80
153	EXTENSÃO TOMADA MÚTIPLA 2P+T 10A 250V C/ 5 MTS Marca: VOLTIM	UN	20	30,83	616,60
	Total do Proponente				640,40
Item	SAO JOAO MATERIAIS ELETRICOS E TRANSPORTADORA LTDA CNPJ: 49.354.250/0001-19 LUIZ CIRTO, 68 - NUCLEO DURVAL NICOLAU (ETAPA 1), SAO JOAO DA BOA VISTA - SP, CEP: 13872-430 Telefone: 1994648233 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
74	CORDAO PARALELO 2 X 1,5MM COR BRANCA C/ 100MTS Marca: skiflex	RL	4	235,00	940,00
76	CORDAO PARALELO 2 X 1,0MM COR BRANCA C/ 100MTS Marca: skiflex	RL	2	192,00	384,00
77	CORDAO PARALELO 2 X 4,0MM COR BRANCA C/ 100MTS Marca: skiflex	RL	5	726,00	3.630,00
114	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1,5MM 750V CORES DIVERSAS (EMBALAGEM C/ 100 MTS) Marca: skiflex	RL	15	115,00	1.725,00
115	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 2,5MM 750V CORES DIVERSAS (EMBALAGEM C/ 100 MTS) Marca: skiflex	RL	20	177,00	3.540,00
116	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4,0MM 750V CORES DIVERSAS (EMBALAGEM C/ 100 MTS) Marca: skiflex	RL	20	279,00	5.580,00
117	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 6,0MM 750V CORES DIVERSAS (EMBALAGEM C/ 100 MTS) Marca: skiflex	RL	15	394,00	5.910,00
118	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 10MM 750V COR PRETA Marca: skiflex	MT	150	7,93	1.189,50
119	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 16MM 750V COR PRETA Marca: skiflex	MT	100	12,35	1.235,00
120	CABO DE REDE CAT 5E COR AZUL C/ 305 MTS (CONDUTOR 100% COBRE) Marca: infinit	CX	10	669,00	6.690,00
121	CABO PP 2 X 1,5MM Marca: eurobras	MT	200	3,19	638,00
122	CABO PP 2 X 2,5MM Marca: eurobras	MT	200	4,84	968,00
124	CABO PP 3 X 1,5 MM	MT	100	4,99	499,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 04 de fevereiro de 2025

Ano VII | Edição nº 1280

Página 8 de 10

	Total do Proponente				32.928,50
Item	LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 55.836.281/0001-09 PR-218, S/N BRCAO 01 - LOTES DA RODOVIA HERMINIO ANTÔNIO PENNACCHI, ROLANDIA - PR, CEP: 86606-870 Telefone: 4399157335 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
314	SOLVENTE 18 LTS Marca: MANORT	BD	75	229,00	17.175,00
315	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA AMARELA 18LTS Marca: MANORT	BD	75	279,00	20.925,00
316	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA BRANCA 18LTS Marca: MANORT	BD	75	196,00	14.700,00
	Total do Proponente				52.800,00
Item	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA CNPJ: 56.004.897/0001-86 R6, 237 QUADRAR09 - SET OESTE, GOIANIA - GO, CEP: 74125-080 Telefone: 6293313020 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101	LAMPADA VAPOR METALICO 250W TUBULAR E-40 Marca: OUROLUX	PC	120	22,50	2.700,00
102	LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W TUBULAR E-40	PC	12	17,50	210,00
103	LAMPADA VAPOR DE SODIO 100W TUBULAR E40 Marca: OUROLUX	PC	156	17,50	2.730,00
106	REATOR VAPOR METALICO 250W USO INTERNO HQI Marca: JRC	PC	120	62,00	7.440,00
107	REATOR VAPOR DE SÓDIO 100W USO EXTERNO Marca: JRC	PC	80	51,00	4.080,00
144	PLAFON LED QUADRADO SOBREPOR BIVOLT POT. MIN. 24W BRANCO C/ DRIVER Marca: GLIGHT	PC	120	22,50	2.700,00
	Total do Proponente				19.860,00
Item	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI CNPJ: 16.643.797/0001-85 FRANCISCO DE ALMEIDA, 185 - CENTRO, TAMBÁU - SP, CEP: 13710-000 Telefone: 1992838168 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ARAME RECOZIDO RETORCIDO Marca: vonder	KG	20	17,98	359,60
2	ARAME GALVANIZADO N 14 Marca: vonder	KG	10	22,00	220,00
3	ARAME GALVANIZADO N 16 Marca: vonder	KG	10	17,50	175,00
4	COLA MADEIRA 100GRS Marca: pulvitec	FR	10	6,20	62,00
5	COLA TACO ADESIVO PVA 1KG Marca: almafix	UN	5	27,00	135,00
6	PREGO 10 X 10 1 KG Marca: vonder	MC	5	33,60	168,00
7	PREGO 15 X 15 1KG Marca: vonder	MC	5	24,55	122,75
8	PREGO 17 X 21 1 KG Marca: vonder	MC	10	19,57	195,70
9	PREGO 18 X 24 1 KG Marca: vonder	MC	5	18,20	91,00
10	PREGO 18 X 27 1 KG Marca: vonder	MC	10	17,81	178,10
11	PREGO 22 X 42 1 KG Marca: vonder	MC	10	20,07	200,70
12	PREGO 22 X 48 1 KG Marca: vonder	MC	10	20,07	200,70
13	PREGO 18 X 36 1 KG Marca: vonder	MC	3	18,13	54,39
15	PREGO 20 X 42 1 KG Marca: vonder	MC	3	16,51	49,53
16	PREGO 26 X 72 1 KG Marca: gerdau	MC	4	21,67	86,68
17	PREGO 18 X 27 1 KG CABEÇA DUPLA Marca: vonder	MC	10	27,39	273,90
18	MASSA EPOXI 100 GR Marca: tekbond	CX	25	10,11	252,75
19	LAPIS DE PEDREIRO Marca: brasfort	UN	12	2,40	28,80
20	GRAMPO P/ CERCA 1 KG Marca: belgo	MC	5	18,98	94,90
34	DOBRADIÇA P/ PORTA C/ 3 PECAS GALV. 3.1/2" Marca: silvana	CJ	15	13,00	195,00

35	DOBRADIÇA 2 P/ PORTA C/ 03 PC + PARAFUSOS Marca: silvana	JG	5	18,08	90,40
42	SILICONE ACÉTICO MULTIUSO MÍNIMO 250 GRS Marca: vonder	TB	48	19,00	912,00
43	SELANTE P/ JUNTAS(CALHAS) MINIMO 400G Marca: selapro	FR	48	23,18	1.112,64
44	SELANTE POLIURETANO (PU) MINIMO 400G CINZA E BRANCO Marca: selapro	FR	48	18,50	888,00
50	IMPERMEABILIZANTE DE PAREDE MINIMO 16KG COR BRANCO Marca: maza	LA	3	278,00	834,00
51	ADITIVO PLASTIFICANTE CONCENTRADO P/ ARGAMASSA E REBOCO 3,6 LTS Marca: maza	GL	12	54,30	651,60
52	MACANETA DE FECHADURA Marca: mgm	PC	40	17,50	700,00
53	CILINDRO MONOBLOCO P/ FECHADURA C/ 2 CHAVES Marca: stam	PC	20	22,00	440,00
54	GESSO 1 KG Marca: idelflex	PCT	40	3,40	136,00
55	GESSO 20KG Marca: idelflex	SC	5	78,00	390,00
56	ABRAÇADEIRA (GRAMPO) P/ CABO DE AÇO 1/2" Marca: starfer	UN	20	8,87	177,40
57	ABRAÇADEIRA (GRAMPO) P/ CABO DE AÇO 3/4" Marca: starfer	PC	20	18,35	367,00
58	ABRAÇADEIRA (GRAMPO) P/ CABO DE AÇO 1" Marca: starfer	UN	20	32,07	641,40
59	CORRENTE DE AÇO SOLDADA 5 MM Marca: vonder	KG	30	35,61	1.068,30
60	CORRENTE DE AÇO SOLDADA 8 MM Marca: vonder	KG	30	35,21	1.056,30
61	ADESIVO DE CONTATO TRADICIONAL MINIMO 2,8KG Marca: brascola	GL	4	128,85	515,40
62	CORDA POLIPROPILENO TRANÇADA 03MM BRANCA Marca: firmeza	MT	300	0,60	180,00
63	CORDA POLIPROPILENO TRANÇADA 05MM BRANCA Marca: firmeza	MT	200	0,90	180,00
64	CORDA POLIPROPILENO TRANÇADA 08MM BRANCA Marca: firmeza	MT	200	1,40	280,00
65	CORDA POLIPROPILENO TRANÇADA 12MM BRANCA Marca: firmeza	MT	200	2,80	560,00
67	MANTA ASFÁLTICA ADESIVA 10CM X 10 MTS Marca: dryko	UN	20	39,33	786,60
69	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO MINIMO 500ML Marca: dryko	FR	6	19,50	117,00
70	CADEADO 20MM EM AÇO Marca: gold	PC	70	13,40	938,00
71	CADEADO 30MM EM AÇO Marca: gold	PC	20	20,50	410,00
73	CADEADO 50MM EM AÇO Marca: gold	PC	15	41,50	622,50
95	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 MTS Marca: vonderplus	RL	80	5,90	472,00
96	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19 X 10 MTS Marca: tramontina	RL	5	20,00	100,00
97	FITA DUPLA FACE 19 MM X 2M COM EXCELENTE FIXAÇÃO Marca: vonder	RL	30	18,00	540,00
187	TORNEIRA P/ LAVATORIO METAL Marca: ema	PC	10	89,46	894,60
188	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2" E 3/4" METAL ACIONAMENTO CHAVETA Marca: ema	PC	50	28,45	1.422,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 04 de fevereiro de 2025

Ano VII | Edição nº 1280

Página 9 de 10

208	BOIA P/ CAIXA D'AGUA METAL 3/4' Marca: perfect	PC	20	19,99	399,80
209	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M Marca: nova	PC	60	5,00	300,00
212	SIFÃO SANFONADO C/ PORCA PLÁSTICA (TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL) Marca: grap	PC	100	4,00	400,00
225	PARAFUSO P/ BACIA SANITÁRIA C/ BUCHA S10 Marca: alf	PC	30	4,00	120,00
229	ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO Marca: luconi	PC	30	2,50	75,00
230	MANGUEIRA PARA JARDIM FLEXIVEL 1/2" Marca: tramontina	MT	400	3,10	1.240,00
231	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" X 3MM Marca: arcqua	MT	50	6,50	325,00
232	ESGUICHO REVOLVER TRADICIONAL 1/2" METAL Marca: garden	PC	30	28,37	851,10
239	ENGATE FLEXIVEL INOX 60CM Marca: alpha	PC	30	25,37	761,10
240	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2 X 60CM Marca: manuplast	PC	50	7,76	388,00
241	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2 X 50CM Marca: manuplast	PC	50	6,30	315,00
249	TRINCHA 1/2" Marca: roma	UN	36	2,20	79,20
250	TRINCHA 1" Marca: roma	UN	48	3,30	158,40
251	TRINCHA 1 1/2" Marca: roma	UN	48	4,20	201,60
252	TRINCHA 2" Marca: roma	UN	48	5,30	254,40
253	TRINCHA 2 1/2" Marca: roma	UN	48	5,90	283,20
254	TRINCHA 3" Marca: roma	UN	60	9,35	561,00
255	TRINCHA 4" Marca: roma	UN	24	13,30	319,20
256	ROLO DE LÃ 5CM COM CABO Marca: compel	UN	24	4,70	112,80
257	ROLO DE LÃ 15CM COM CABO Marca: compel	UN	60	17,35	1.041,00
258	ROLO DE LA 09CM C/ CABO Marca: compel	UN	120	11,01	1.321,20
259	ROLO DE LÃ 23CM SEM CABO Marca: compel	UN	36	11,80	424,80
260	ROLO DE LÃ ANTIGOTA 23CM Marca: compel	UN	48	21,45	1.029,60
261	ROLO DE LÃ SINTÉTICO 23CM , ALTURA LÃ 22MM P/ SUPERFÍCIES RUGOSAS E TEXTURIZADAS S/ CABO Marca: compel	Un	24	44,64	1.071,36
262	LIXA PARA FERRO Nº60 Marca: hessen	UN	75	2,60	195,00
263	LIXA PARA FERRO Nº80 Marca: hessen	UN	50	2,60	130,00
264	LIXA DE FERRO Nº 100 Marca: hessen	FL	25	2,60	65,00
265	LIXA PARA FERRO Nº120 Marca: hessen	UN	100	2,50	250,00
266	LIXA PARA MADEIRA Nº60 Marca: tatu	UN	25	0,90	22,50
267	LIXA PARA MADEIRA Nº80 Marca: tatu	UN	25	0,90	22,50
268	LIXA DE MADEIRA Nº 100 Marca: tatu	FL	25	0,90	22,50
269	LIXA PARA MADEIRA Nº120 Marca: tatu	UN	50	0,90	45,00
270	LIXA PARA MADEIRA Nº220 Marca: tatu	UN	25	0,90	22,50
272	ESMALTE SINTETICO GRAFITE ESCURO 3,6 LTS Marca: dinatex	GL	12	125,00	1.500,00
273	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE COR AZUL FRANÇA 3,6LT Marca: dinatex	GL	4	116,00	464,00
274	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE COR BRANCO 3,6LTS Marca: dinatex	GL	15	116,00	1.740,00
275	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE PRETO 3,6 LTS Marca: dinatex	GL	8	125,00	1.000,00
276	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE COR AMARELA 3,6 LTS Marca: dinatex	GL	4	110,00	440,00

278	ESMALTE SINTETICO FOSCO VERDE COLONIAL 3,6LT Marca: dinatex	GL	16	109,00	1.744,00
280	ESMALTE AUTOMOTIVO PU 2,640LTS DILUÍDO COR BRANCO Marca: dinatex	GL	15	242,00	3.630,00
281	ESMALTE AUTOMOTIVO PU 2,640LTS DILUÍDO COR PRETO Marca: dinatex	GL	15	242,00	3.630,00
287	BROXA REDONDA COM CABO PARA PINTURA Marca: compel	UN	20	9,50	190,00
288	BROXA RETANGULAR C/ CABO P/ PINTURA Marca: roma	PC	20	7,70	154,00
289	MASSA CORRIDA ACRILICA 900ML Marca: topcrl	LA	5	14,00	70,00
290	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 3,6 LTS Marca: topcrl	GL	15	30,00	450,00
292	TINTA ACRILICO FOSCO COR GELO MINIMO 16 LTS Marca: topcrl	LA	5	249,00	1.245,00
294	AGUARRAS 5 LT Marca: pitbull	GL	40	72,00	2.880,00
296	TINTA LATEX COR BRANCA MINIMO 16 LTS (DEMARCAÇÃO DE GRAMADO) Marca: topcrl	LA	120	117,90	14.148,00
297	TINTA SPRAY PRETO MINIMO 350ML Marca: maza	FR	36	16,50	594,00
298	TINTA SPRAY BRANCO MINIMO 350ML Marca: maza	FR	36	16,50	594,00
299	TINTA SPRAY VERMELHA MINIMO 350ML Marca: maza	FR	12	16,50	198,00
300	TINTA SPRAY AZUL MINIMO 350ML Marca: maza	FR	12	16,50	198,00
301	TINTA SPRAY AMARELO MINIMO 350ML Marca: maza	FR	12	16,50	198,00
302	TINTA ACRILICO FOSCO COR BRANCA MINIMO 16 LTS Marca: topcrl	LA	10	253,00	2.530,00
303	SELADOR ACRÍLICO MINIMO 16LTS Marca: topcrl	LA	10	94,00	940,00
305	TINTA P/ PISO COR CINZA MINIMO 16LTS Marca: topcrl	LA	20	239,00	4.780,00
307	PROLONGADOR TELESCOPICO PARA CABO DE PINTURA 2 METROS Marca: compel	UN	12	27,00	324,00
308	PROLONGADOR TELESCOPICO PARA CABO DE PINTURA 3 METROS Marca: compel	UN	12	37,00	444,00
309	FUNDO PREPARADOR PAREDE BASE AGUA MINIMO 16LTS Marca: topcrl	LA	8	135,00	1.080,00
311	FUNDO P/ ACO GALVANIZADO 3,6 LTS Marca: dinatex	GL	8	128,00	1.024,00
312	ADESIVO PLASTICO CINZA C/ CATALISADOR MINIMO 400G Marca: carplast	LA	20	17,00	340,00
313	TINTA ACRILICA FOSCA COR CAIPIROSCA MINIMO 16 LTS Marca: topcrl	LA	15	545,00	8.175,00
Total do Proponente					88.139,90
Item	A S GODINHO TINTAS CNPJ: 05.027.386/0001-49 PUBA, 63 - PQ STA MADALENA, SAO PAULO - SP, CEP: 03982-120 Telefone: 1127043466 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
291	TINTA ACRILICO FOSCO PALHA MINIMO 16 LTS Marca: Marca própria	LT	5	259,90	1.299,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 04 de fevereiro de 2025

Ano VII | Edição nº 1280

Página 10 de 10

293	TINTA ACRILICO FOSCO COR GELO 3,6 LTS	GL	5	67,99	339,95
	Marca: Marca própria				
304	TINTA ACRILICO FOSCO COR BRANCA 3,6 LTS	GL	10	51,49	514,90
	Marca: Marca própria				
306	TINTA P/ PISO COR VERMELHA MINIMO 16 LTS	LA	2	174,99	349,98
	Marca: Marca própria				
	Total do Proponente				2.504,33

HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado proferido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no Processo acima mencionado, em favor das empresas vencedoras epigrafadas.

Saltinho/SP, 03 de fevereiro de 2025.

HÉLIO FRANZOL BERNARDINO
Prefeito Municipal

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

CONCURSO PÚBLICO CONVOCAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

A Prefeitura do Município de Saltinho **CONVOCA**, referente contratação através de **CONCURSO PUBLICO Nº 001/2023** para o Cargo que foi devidamente aprovado(a) de **TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM PLANTONISTA (12X36 Horas)** para o Departamento de Saúde. Só serão contratados após a realização do exame admissional, deverá se apresentar à Avenida Sete de Setembro nº1733, Centro, Saltinho/SP, no horário das 08:00 às 10:00 e das 13:00 às 16:00hrs para entrega dos documentos abaixo relacionados no Departamento de Recursos Humanos. **Em caso de desistência, deverá ser enviado um e-mail ao rh@saltinho.sp.gov.br com Termo de Desistência da vaga, ou presencialmente no Departamento de Recursos Humanos.** Para que assim a Prefeitura faça a imediata convocação do (a) candidato(a) subsequente ao(à) desistente, da lista de aprovados publicada no Mural do Departamento Administrativo desta Prefeitura, bem como no Diário Oficial do Município de Saltinho.

Os documentos abaixo relacionados deverão ser apresentados junto a Divisão de Recursos Humanos que o seu telefone é (19)3439-7807. O Prazo para **Manifestação de interesse a Vaga e Apresentação de todos os documentos listados abaixo** até dia **10/02/2025**.

A não apresentação de todos os Documentos na referida data, já caracterizará como Desistência da vaga.

Documentos originais e cópias:

- ▶A) RG Documento de Identidade.
- ▶B) CPF cadastro de Pessoa Física.
- ▶C) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral
- ▶D) Certidão de Nascimento ou Casamento;
- ▶E) Certidão de Nascimento de filhos menores de 21 anos de idade.

- ▶F) Comprovante de Escolaridade (Diploma)
 - ▶G) Carteira do Conselho e última anuidade quitada
 - ▶H) Cartão Pis/Pasep
 - ▶I) Quitação do Serviço militar (masculino)
 - ▶J) Comprovante de Endereço com número do CEP
 - ▶L) Atestado de Antecedentes criminais da Comarca de São Paulo
 - ▶M) Certidão de Vacinação de filhos menores de 06 anos de idade
 - ▶N) Carteira de Nacional de Habilitação
 - ▶O) 01 fotos 3x4 recente
 - ▶P) Declaração de não ocupar emprego público e remunerado, exceto os acúmulos permitidos pela Lei.
 - ▶Q) Termo de Rescisão de Contrato de Trabalho (somente se o cargo ou emprego anterior foi público)
 - ▶R) Reservista ou Atestado de desobrigação após os 45 anos
 - ▶S) Comprovante de filhos incapazes
 - ▶T) Comprovante de Vacinação (Covid)
 - ▶U) CPF de todos os dependentes e cônjuge
- O não cumprimento dos requisitos acima acarretará na perda do direito à vaga.**

Saltinho, 04 de fevereiro de 2025.

09ª KIMBERLY CAROLINA SENA NASCIMENTO

10ª PATRICIA REGINA DE ALMEIDA SOUZA

11ª NICOLE SAYURI MASUI MASSUKI

MARCELO MONTEBELLO
DIRETOR ADMINISTRATIVO



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: da76-a68c-4ae9-5d62-e7



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Saltinho (SP), Edição nº 1280, ano VII, veiculado em 04 de fevereiro de 2025.



O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SALTINHO (CNPJ 66831959000187) em 04/02/2025 às 15:02:23 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SERASA RFB v5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/da76-a68c-4ae9-5d62-e7>